[image: image1.png]©

	SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

	PROCESSO: E-04/171/100362/2018

	DATA: 29/10/2018
	FLS.:

	RUBRICA:                      ID 5023389-0

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento - SEFAZ
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro – PRODERJ

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE VISTORIA
(Emitir em Papel Timbrado da Empresa Licitante, dispensado em caso de carimbo com CNPJ)
Local e data

À

Comissão de Pregão
Sr. Pregoeiro
Ref. RP - Pregão Eletrônico PRODERJ nº 001/2018.
A empresa                                                                             DECLARA, para os devidos fins que compareceu ao PRODERJ Unidade Centro, localizado na Avenida Presidente Vargas, 817 / 24º andar – Centro – RJ, onde tomou conhecimento de todas as informações e das condições da prestação de serviços técnicos e especializados, contínuos, voltados para a preservação da disponibilidade “360/24/7” dos serviços da Solução Sala Cofre do PRODERJ, incluindo manutenção corretiva e preventiva, sob demanda, instalação de circuitos elétricos e de cabeamento estruturado, com fornecimento de peças, dispositivos, equipamentos, acessórios, componentes, materiais e insumos, visando manter os padrões técnicos e normativos estabelecidos, em prol da integral proteção e segurança dos sistemas, serviços, disponibilidade, operação e criticidade dos ambientes TIER III do PRODERJ existentes e em funcionamento no Centro Integrado de Comando e Controle – CICC-RJ, sítio a Rua Carmo Neto, S/N - Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ, estando de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), não encontrando nenhum óbice para a elaboração da Proposta de Preços do Pregão supra referenciado.

Rio de Janeiro,            de                  de 2018.

(Ass. do Representante da Empresa)

(Ass. e matrícula do Servidor da Gerência de Engenharia e Infraestrutura – PRODERJ)
CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ (dispensado em caso de papel timbrado com CNPJ)
PE- nº 001/2018